gūt ⁊ pficiūt cursū suū. Idē p̄z  
in corpib̄ aiatis. sicut st̄ arbo  
res ⁊ herbe q̄ l̄z i hyeme nude  
sint. tñ vtute suāt. ⁊ i t̄pe suo  
redēnt ad sueta. Idē oñdit. i  
sensibilibus. puer. 6. Clade ad  
formicā o piger. Preciosū t̄p̄  
pdit. q̄r eo nihil p̄ciosus ē q̄  
breni hora poss̄ obtinere ue  
niā grāz ⁊ gliaz. Et tñ ut ait  
Ber. Nihil uili⁹ reputat. quia  
dicūt hoies ociosi. Uēite ⁊ fra  
amur. Spūale lucrū negligit  
q̄r q̄r q̄ n̄ mercat i nūdinis po  
stea n̄ hēbit. p̄. Prop̄ frigil  
piger arare noluit. mēdicabit  
ḡ estate ⁊ n̄ dabit ei. Incita  
menta uitioz colligit. p̄. 24.  
per agrū hois piger trāsimi ⁊  
Ecce totū repleuerat artice et  
cooperat supficie eius spine.  
Nota q̄ aq̄ cornūp̄s gete. ⁊  
ferrū ūbit rubigine. ⁊ porcus  
mactand⁹ pmittit i getē pin  
guescer. Locū diabolo pp̄at.  
q̄r hō ociosus ē q̄li puluinar  
diaboli. ⁊ i ollā repidā libent  
musce isidiāt q̄ feruētē fugiūt  
Lētationib̄ p̄z. Unā legit i col  
latiōib̄ patru q̄ moachū opā  
tē demō null⁹ pulsat. ociosuz in  
nūeri. Est eiz hō accidiosus q̄  
si urbs absq̄z muroz ambitu ⁊  
quasi signū positū ad sagittā.  
Mores vñtit. q̄r null̄ metere

**H** et non seminare. sicut gattus q  
libenter pisces comedit. s<sup>i</sup> nō  
eos libenter capit. Seneca. In  
certum est in quo loco quomō  
mors te excipiatur. et ideo tu il  
lam in omni loco et tempore ex  
pecta. **E**urem fodientē parie  
tem non repellit. qz mors sur  
est. et quotidie tollit unum as  
serem. i.e. unum diem. **A**Mathei  
.24. Si sciret utiqz pater fami  
lias **t**c. **R**eceptaculū sordiuz  
se facit. Ber. **O**ium tētationū  
sentina est ocium. **I**p̄m eim est  
occasio luxurie. 2. **R**. **S**actuz  
ē eo t̄p̄e quo solēt reges ad  
balnea pcedere. Item occasio  
nugariū. **A**ct. **A**theniēles ad  
nihil aliud uocabant **t**c. Item  
occasio curiositatis. i.e. thi. 5°.  
**D**iscut̄ circuire domos. **S**tul  
titiam oñdit. qz toniterua au  
diēs nō surgit. **L**onuit autem  
christus i predictione. tonau  
bit etiā in die iudicij. Itē stul  
tus ē q imūditiā de oculo nō  
eject. **A**Mathei. 7. **H**ypocrita  
ejce primū trabē d' oculo tuo  
**A**d celestia uēire negligit. qz  
uix ad locum quis ueniet qui  
unum pedē hodie mouet et p<sup>o</sup>  
annū aliū. Sic et illi quorum  
motus est pes intellex<sup>r</sup>. et non  
pes affectus. cum tamē sit af

fectibus ambulandum.

**D**e avaritia.

**L**ap.

**H**avaritia ut ait Tullius i  
imoderatus amor hñdi.  
Itē scđm Ber. Avaritia ē qu  
rūlibet rerum insatiabilis et  
honesta cupidio. Scđm aplm  
Eph. 5. Avaritia est idolorum  
seruitus. quia homo avarus ex  
hibet creatūre quod debet cre  
atori. s. fidem spem et charita  
tem. hec ei n̄ au. et exhibet pe  
cunie. In hoc et̄ go specialiter  
reprehenditur isti qui rei ui  
lissime amo. em suū exhibet. s.  
pecunie que de tra tollit  
quam i. alia infimam ordina  
uit. **D**icitur in ecc. q avaro  
nihil est celestius et hoc propt̄  
quattuor causas. **P**rima ga  
fere omnia scelera perpetrā  
tur pro avaritia. ut furtā. per  
iuria. homicidia et huiusmodi  
**S**ecunda qz ē otra legē nate.  
Luce. 6. Quęcūqz uultis ut fa  
ciart uobis ho. **t**c. **T**ertia qz  
ē a legē scriptā. Luce. 6. Es  
tote misericordes. sicut et p̄ ue  
ster. **t**c. **Q**uarta qz ē 5 legez  
unlē qz ē in oib⁹ reb⁹ qz cōpel  
lūtur se dare. Auar⁹ eiz qsi ca  
ptas detinet res ne se cōicare  
possint. **U**trū aut cniqz lice

## III

at thesauros codere. Notandum q̄ e thesaurezare ex affectu avaritie abiq̄ intentio ne essitatis p̄prie uel alienē. et h̄ modo thesaurizare oībus est prohibitum. Alio modo e thesaurizare ex puidentia. et hoc uel cōsideratione necessitatis. et sic cōceditur pentibus seculari bus ob necessitatē filioruz educandoz uel auruz coniugio tradendarū autē ditan darum. sed seruato modo uel statu persone. Alio mō est thesaurizare ex consideratiōe. pu blice utilitatē. scilicet regni defen dendī uel cultus dei ampliā di. et sic concessuz est regibus et thesaurizare personis autē ecclesiasticis p̄prie nūq̄ thesaurizare licet. nec pecuniā etiam tenere intentio seruandi. Am brosius. Auruz habet ecclesia non ut seruet s̄z ut eroget. Ex predictis patet q̄ duplex potest esse amor pecunie uel tē poralium. siue respectu necessarij. siue respectu superflv. Otra primum prohibet dommū prefocantem solitudinē. Otra secundūm prohibet thesaurizationē. Ex avaritia sequuntur multa mala. Primo quia a deo maledicuntur. Augustinus.

Maledictus dispensator atq̄ rus cuius largus est domin⁹. Semper eget. Hieronymus. Avaro tam deest quod habet q̄z quod non habet. Stultus mercator est qui regnum celorum. immo ipsum christuz uē dit pro paucis denarijs. et in hoc lepe peior est avarus homo q̄z ipse Judas qui uendit chaſlum triginta denariis. Iste autē interdum pro uno denario. Corpus euiscerat. quia diuitie acquiruntur cum labore. possidentur cum timore. amittuntur cuz dolore. Unde ipsi laborant et alij in labores eorum sepe intrant. scilicet fures uel latrones uel certe fi lij mali. Iti similes sunt aranee que faciendo telam pro capiendo muscas. seipsum euisce rat. Dentem suffocat. Augu stinus. Naufragium fugis et plumbum amplecteris. Unde Soc. massam argenti projiciens in mare dixit. Vergaz te ne mergas me. Ingnat. Exo. filij isrl̄ kuebat i luto et lateř. Excecat. Exemplū i Thob. q̄ excecatus fuit sclerore hyrun dinum. Cor dilacerat. Unde diuitie comparantur spinis. Mathei. i3. Insatiabilem facit

**U**nū cōpanē saccō p̄tuso t̄ ifer  
no q̄ nūq̄ dīc sufficit. Et ma  
ri cui oīa flumina influūt. t̄ ta  
men nō redūdat. Et hydro  
pico q̄ q̄sto plus b̄bit tanto  
plus sitie. **F**ilie auaricie sunt  
sex scdm Greg. **P**rima ē ob  
duratio cordis que fit omit  
tendo elyām. Istam filiam  
uocat Isidor⁹ in hūanitatem.  
**S**econd⁹ ē violētia hec fit nocedo  
alicui palā affecta mala quam  
uocat Isidor⁹ rapacitatē. **T**erti⁹  
ē iagetudo. hec ē appetit⁹ lucri  
**Q**uart⁹ ē piuriū. qd̄ sepe icidit in  
emptioēz t̄ uēditōēz. **Q**uart⁹ ē fal  
lacia q̄ fit p̄ v̄ba decipiētis in  
occlito. **S**ext⁹ ē fraus hec ē dece  
ptio pfecta. t̄ h̄ in pñtia illi⁹ q̄  
dicipit. **P**uditio q̄ ē idē qd̄  
dceptio q̄ fit i absētia dcepti.  
**D**e gula. **C**ap. **L**xx.